QUARTA-feiRA, 22 de OUTUBRO de 200816
Diário OficialExecutivo  4

02400052 VALDERLENE COSTA BRITO 7,7

02400101 VALTEY MARTINS DE SOUZA 10,0

02400055 VANIA RIBEIRO DE ANDRADE 7,8

02400088 VERA BARROS BRANDAO RODRIGUES
GARCIA 8,0

02400025 VERAILDE FERREIRA DE SOUZA 8,2

02400102 VICTOR ELPIDIO HAÔR CORREA DIAS 8,0

02400107 WELSILENE ALMEIDA LIMA 8,8

Edilza Fontesl
Diretora Geral

PORTARIA Nº. 360 DE 21 DE OUTUBRO DE 2008
LICENÇA SAÚDE

L.M. Nº. 67737 A/1
NOME: PAULA LEAL FERREIRA
MATRICULA: 2798
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO / GERENTE DE PROJETOS III
LOTAÇÃO: CAGEP
PERÍODO: 30.09.08 a 29.10.08 (30 dias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NÁDIA ELIANE CORTEZ BRASIL
Diretora de Administração e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 019/2008
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 01/2008
Partes: Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA - CNPJ:
05.914.737/0001-33 e Fundação Alves Fontes Gonçalves Sena
- FUNAFGS - CNPJ: 05.903.286/0001-39
Objeto: Curso de Especialização em Projetos Sociais.
Vigência: 10/10/2008 a 09/10/2009
Valor: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática:
04.128.1201.4117, elemento de despesa: 339039-pessoa
jurídica
Fonte de Recurso: 0301
Foro: Belém
Data da Assinatura: 10/10/2008
Ordenador Responsável: Edilza Joana de Oliveira Fontes
Endereço do Contratado: Av. Governador José Malcher, nº 1148
- Nazaré CEP: 66.055.260

PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA Nº 267 DE 06 DE AGOSTO DE 2008

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas, através da PORTARIA Nº
150 - GAB/EGPA, datada de 30/04/2008 e publicada no DOE de
nº 31.160 de 02/05/2008 e ;
CONSIDERANDO o Memo. nº 206/2008 - CSOP/EGPA de 05 de
agosto de 2008;
RESOLVE:
Conceder 07 e 1/2 (sete e meia) diarias ao servidor
contratado Eduardo Roberto Costa Cavaleiro de Macedo, CPF:
42519918268, na cidade de S.Miguel do Guamá/Pa para
conduzir servidores no período de 09 a 18/08/2008
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDREIA GONÇALVES DE CARVALHO
Resp. pela Diretoria de Área/DAF

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 018/2008

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº01/2008
Partes: Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA - CNPJ:
05.914.737/0001-33 e Fundação Alves Fontes Gonçalves Sena
- FUNAFGS - CNPJ: 05.903.286/0001-39
Objeto: Curso de Especialização em Gestão de Pessoa
Vigência: 10/10/2008 a 09/10/2009
Valor: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática:
04.128.1201.4117, elemento de despesa: 339039 - pessoa
jurídica
Fonte de Recurso: 0301
Foro: Belém
Data da Assinatura: 10/10/2008
Ordenador Responsável: Edilza Joana de Oliveira Fontes
Endereço do Contratado: Av. Governador José Malcher, nº 1148
- Nazaré - CEP: 66.055-260

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 7º T. A.

Nº do Contrato: 004/2005 - REF: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 2004/02-SEAD/DLG/SRP.
Objeto do Contrato: Prestação de serviço de fornecimento de
combustível.
Valor do Contrato Original: R$ Estimado: R$48.000,00
(quarenta e oito mil reais).
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial SEAD/DGL/SRP nº
02/2004 (Registro de Preços).
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e
Finanças - SEPOF, CNPJ: 05.090.634/0001-04 X Petrobrás
Distribuidora S/A, CNPJ: 34.274.233/0255-12.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Alteração do valor do
contrato.
Valor: R$ 113.125,00 (cento e treze mil, cento e vinte e cinco
reais).
Data da Assinatura: 14/10/2008
Vigência do Aditamento: 14/10/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: 19101.04.122.0125.4668 - 339030 e
19101.04.122.0125.4534 - 339039
Fonte de Recurso: 0101- Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável:  José Júlio Ferreira Lima
Aditivos Anteriores: 1º Tac, 28.09.05 - Alteração da Cláusula
Primeira do Contrato Original, 2º Tac, 25.11.05 - Atualização
de preços constantes no anexo I da ATA DE REGISTROS DE
PREÇOS Nº 02/2004, 3º Tac, 30.12.05 - Prorrogação do
prazo de vigência, 4º Tac, 30.12.05 - Atualização de preços
constantes no anexo I da ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº
02/2004, 5º Tac, 10.01.07 - Prorrogação do prazo de vigência e
acréscimo de valor, 6º T. A. - Prorrogação do prazo de vigência
e acréscimo de valor.
Endereço do Contratado: Av. Alcindo Cacela, nº 1416, 2º andar,
CEP: 66.115-210, Nazaré, Belém/Pa.
Data da Publicação: 22/10/2008

CANCELAMENTO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 1.721/2008

BELÉM, 21 DE OUTUBRO DE 2008
CANCELAR a PORTARIA Nº 1712/2008, de 17/10/2008, que
concedeu a servidora Raimunda do Socorro Garcia Palheta (Mat.
5815924/2) Assessora Especial, Suprimento de Fundos no valor
de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

PORTARIA Nº 209, DE 15/10/2008
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o(s)
inciso(s) I e II e § 2º do artigo 17 da Lei nº 7.095, 23 de
janeiro de 2008 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2008.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de
despesa no valor de R$ 16.100,00 (Dezesseis Mil, Cem Reais),
na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s)
Unidade(s) Orçamentária(s), conforme quadro abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE
NATUREZA

DA
DESPESA

VALOR

181011442212074724
- SEJUDH 0101 445041 16.100,00

TOTAL 16.100,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade
de Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de
despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma
abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE
NATUREZA

DA
DESPESA

VALOR

181011442212074724
- SEJUDH 0101 449052 16.100,00

TOTAL 16.100,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
TATYANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Respondendo pela Secretaria de Estado de Planejamento,
Orçamento e Finanças

1º TERMO ADITIVO – CONVÊNIO 05/2008
PARTES:
SEOP - Secretaria de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Prefeitura Municipal de Bragança – 04.873.592/0001-07
OBJETO: Repasse de recursos financeiros e estabelecer as
bases gerais de mútua cooperação econômica e financeira entre
SEOP e PREFEITURA MUNCIPAL DE BRAGANÇA, para a
reforma e adaptação do complexo poliesportivo “Rosa Blanco”,
em Bragança, Estado do Pará.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de Prazo
VIGÊNCIA: de 01/11/2008 a 31/12/2008
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho

EXTRATO DO CONTRATO 80/2008 - CV 50/2008
PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Sev Info Serviço de Informática Ltda.- 05.694.498/0001-53
OBJETO: Licença de uso com implantação de um software na
SEOP, para controle e gerencia de obras.
VIGÊNCIA: de 20/10/2008 até 20/10/2009
VALOR: R$ 79.500,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
400091 22101 04 122 1202 4250 0101 339039
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 20/10/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Av. José Bonifácio, 2930/65 – Guamá – Belém – Pará.

1º TA - CONTRATO 48/2008
PARTES:
SEOP - Secretaria de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Construtora Santa Tereza Ltda. – 05.693.333/0001-67
OBJETO:
Implantação de três micro-sistemas de abastecimento de
água no município de Ananindeua-PA, nos bairros de Jardim
Nova Vida, Comunidade Nova Icuí e Comunidade Jibóia Branca
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
VIGÊNCIA: 27/10/2008 até 06/03/2009
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 46/2008 - CV 20/2008
PARTES:
Secretaria de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
U.J. Garcia e Cia Ltda - 09.288.420/0001-90
OBJETO DO CONTRATO: Construção de uma praça no bairro
de Nova Esperança no município de Nova Esperança do Piriá,
neste Estado.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de Prazo.
VIGÊNCIA: 01/12/2008 a 31/12/2008
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2008
ADITAMENTO ANTERIOR:
1º TA - 03/09/08 (Prorrogação de Prazo);
2º TA - 02/10/2008 (Substituição de Serviços e Prorrogação de
Prazo).
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho

1° TA CONTRATO 14/2007 – PREGÃO 005/2007
PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - SEOP - CNPJ
05.054.911.0001-15
CLF – Viagens e Turismo Ltda – CNPJ 01.537.578/0001-44
OBJETO: Serviços de reserva e emissão de bilhetes de
passagens aéreas nacionais e internacionais para atender as
necessidades da SEOP.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de Prazo
VIGÊNCIA: de 15/10/2008 até 15/10/2009
VALOR: R$ 200.000,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
-400091 22101 0412211422646 001 339033
FORO: Estadual
DATA DA ASSINATURA: 15/10/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA 01/2008.

Construção de complexo esporte participativo-CEP IPIXUNA.
Empresa Habilitada Engenharia e Comercio Constrol Ltda.
Empresas Inabilitadas: Arteplan Projetos e Construcoes Ltda,
MD Construtora Ltda.
Os altos se encontram no N.U.L.C, para vista dos interessados.
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2008